I 400 (quatrocentas) horas de prática como com-→

ponente curricular, distribuídas ao longo do pro-

cesso formativo.

II 400 (quatrocentas) horas dedicadas ao estágio→

supervisionado, na área de formação e atuação na

educação básica.

III pelo menos 2.200 (duas mil e duzentas) horas→

dedicadas às atividades formativas estruturadas em

conformidade com o projeto de curso da instituição.

IV 200 (duzentas) horas de atividades teórico-→

práticas de aprofundamento em áreas específicas

de interesse dos estudantes ‒ atividades como ini-